ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 декабря 2025 года № 109-р

О Плане законопроектной деятельности Правительства Республики Южная Осетия

на первое полугодие 2026 года

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Южная Осетия

«О Правительстве Республики Южная Осетия»:

1. Утвердить прилагаемый План законопроектной деятельности Правительства

Республики Южная Осетия на первое полугодие 2026 года.

2. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Министерство

юстиции Республики Южная Осетия (Джиоев А.Н.).

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев

Утвержден

Распоряжением Правительства

Республики Южная Осетия

от 11 декабря 2025 года № 109-р

ПЛАН

законопроектной деятельности Правительства Республики Южная Осетия на первое полугодие 2026 года

№

Наименование законопроекта
Ответственный за подготовку

и сопровождение законопроекта

срок

представления в

Правительство

Республики

Южная Осетия

внесения в

Парламент

Республики

Южная Осетия

1.  О признании утратившим силу Закона Республики

Южная Осетия  «О земельной реформе  в Республике

Южная Осетия»

Министерство юстиции

Республики Южная Осетия

Январь Февраль

2.  Об исполнении бюджета Социального фонда

Республики Южная Осетия за 2025 год

Министерство труда и социальной

защиты Республики Южная Осетия

Февраль Март

3.  О внесении изменений в Закон Республики Южная

Осетия «О Государственном бюджете  Республики

Южная Осетия  на 2026 год»

Министерство финансов

Республики Южная Осетия

Март Апрель

4.  Об исполнении бюджета Фонда содействия льготному

кредитованию малого и среднего предпринимательства

в Республике Южная Осетия

Министерство экономического

развития Республики Южная Осетия

Март Апрель

5.  Об основах туристической деятельности в Республике

Южная Осетия

Министерство экономического

развития Республики Южная Осетия

Март Апрель

6.  Об исполнении  Государственного бюджета Республики

Южная Осетия за 2025 год

Министерство финансов

Республики Южная Осетия

Апрель Май

7.  О внесении изменений и дополнений  в Закон

Республики Южная Осетия «Об информации,

информационных технологиях и защите информации»

Комитет информации и печати

Республики Южная Осетия

Апрель Май

8.  Об исполнительном  производстве (в новой редакции) Министерство юстиции

Республики Южная Осетия

Апрель Май

9.  О ветеринарии  Министерство сельского хозяйства

Республики Южная Осетия

Май Июнь

10.  О внесении изменений  в Закон Республики Южная

Осетия «Об образовании»

Министерство образования и науки

Республики Южная Осетия

Июнь Июль